
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial do Município de Cuité 
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.   

 

 

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ 

 

 
 

SEÇÃO 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DA LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARIANA DE ASEVEDO DE ANDRADE 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS PARA OS PROGRAMAS, 
SECRETARIAS, UBSF E HOSPITAL DESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.526,00 (Um mil e quinhentos e 
vinte e seis reais) 
VIGÊNCIA: Até 09 de Fevereiro de 2016. 

DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MAYER E GUIMARÃES LTDA ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SANEANTES 

DOMISSANITÁRIOS PARA OS PROGRAMAS, 
SECRETARIAS, UBSF E HOSPITAL DESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 
VALOR DO CONTRATO: R$3.115,00 (Três mil e cento e quinze 
reais) 
VIGÊNCIA: Até 09 de Fevereiro de 2016. 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: NORDMARKET COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS PARA OS PROGRAMAS, 
SECRETARIAS, UBSF E HOSPITAL DESTE MUNICÍPIO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 
VALOR DO CONTRATO: R$4.990,00 (Quatro mil e novecentos 
e noventa reais) 
VIGÊNCIA: Até 09 de Fevereiro de 2016. 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: SPORT’S MAGAZINE LTDA EPP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS 
SECRETARIAS, ESCOLAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 
VALOR DO CONTRATO: R$22.159,04 (Vinte e dois mil e cento 
e cinquenta e nove reais e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: Até o dia 09 de Fevereiro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA AS SECRETARIAS E 
PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 
VALOR DO CONTRATO: R$31.600,00 (Trinta e um mil e 
seiscentos reais) 
VIGÊNCIA: Até 10 de Março de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: E C MARTINS ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS 
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$164.586,01 (Cento e sessenta e 
quatro mil e quinhentos e oitenta e seis reais e um centavo) 
VIGÊNCIA: Até 01 de Maio de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CLAUDEMIR FERREIRA DA SILVA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM, EDIÇÃO E 
FINALIZAÇÃO DE VÍDEO DOS EVENTOS REALIZADOS 
PELA PREFEITURA DE CUITÉ 

  

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DA PREFEITA 

CHEFIA DE GABINETE 

 

PODER EXECUTIVO: 

 
EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO 

Prefeita Constitucional de Cuité 
 

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO:  
 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil  

Editor-Chefe 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 3- Página 2 de 5  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 
VALOR DO CONTRATO: R$15.000,00 (Quinze mil reais) 
VIGÊNCIA: Até 30 de Março de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: PARELHAS GÁS LTDA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS, FILTROS E 

LUBRIFICANTES PARA A FROTA DE VEÍCULOS DESTA 
PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$428.375,00 (Quatrocentos e vinte e 
oito mil e trezentos e setenta e cinco reais) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Maio de 2016 

DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: RONALDO DE LIMA NASCIMENTO 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA AS 

SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$57.786,00 (Cinquenta e sete mil e 
setecentos e oitenta e seis reais) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Maio de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS COPIADORAS PARA AS 

SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$35.760,00 (Trinta e cinco mil e 
setecentos e sessenta reais) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Maio de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 011/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
QUIMICOS LTDA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E GENÉRICOS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 

VALOR DO CONTRATO: Percentual de desconto: 
Medicamentos Éticos 15% (quinze por cento) e Medicamentos 
Genéricos 30% (trinta por cento), R$44.087,50 (Quarenta e quatro 
mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 11 de Maio de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: LUANA CARLA PONTES SOARES 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE 
CARTUCHOS DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$9.113,60 (Nove mil e cento e treze 
reais e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 14 de Maio de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: AUTO CENTER PENUS, PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE 
ARO PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DESTA 
PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$297.721,03 (Duzentos e noventa e 

sete mil e setecentos e vinte e um reais e três centavos) 
VIGÊNCIA: Até 08 de Maio de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOÃO PAULO GUEDES DE MELO 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA 
(CONSERTO E TROCA DE PNEUS) DESTINADOS AOS 
VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$17.100,00 (Dezessete mil e cem 
reais) 
VIGÊNCIA: Até 13 de Julho de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ MACIEL DA COSTA ALVES ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PÃES, BOLOS, BOLACHAS E OUTROS 
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA AS SECRETARIAS E 

PROGRAMAS DESTA PREFEITURA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$39.850,00 (Trinta e nove mil e 
oitocentos e cinquenta reais) 
VIGÊNCIA: Até 27 de Maio de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 016/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: WILTON DA COSTA SANTOS ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CARNES, OVOS E FRIOS COM ENTREGA 
DIÁRIA PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 

Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$69.215,00 (Sessenta e nove mil e 
duzentos e quinze reais) 
VIGÊNCIA: Até 01 de Junho de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 017/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: AUTO CENTER PNEUS, PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA EPP 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS LEVES E PESADOS 
PERTENCENTES A PREFEITURA DE CUITÉ 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$252.764,46 (Duzentos e cinquenta 

e dois mil e setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis 
centavos) 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 3- Página 3 de 5  

 

VIGÊNCIA: Até 02 de Julho de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 018/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER 

AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$26.768,00 (Vinte e seis mil e 
setecentos e sessenta e oito reais) 
VIGÊNCIA: Até 23 de Julho de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 019/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER 

AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$49.807,74 (Quarenta e nove mil e 
oitocentos e sete reais e setenta e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: Até 23 de Julho de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: SHOPPING DA ELETRICIDADE 
COMERCIAL LTDA EPP 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$68.478,00 (Sessenta e oito mil e 
quatrocentos e setenta e oito reais) 

VIGÊNCIA: Até 23 de Julho de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: AUTO CENTER PNEUS, PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DESTA 
PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$19.600,00 (Dezenove mil e 
seiscentos reais) 

VIGÊNCIA: Até 07 de Agosto de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL 
MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$29.353,00 (Vinte e nove mil e 
trezentos e cinquenta e três reais) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL 

MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$99.036,65 (Noventa e nove mil e 
trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 024/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CRM COMERCIAL LTDA ME 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO 
HOSPITALAR PARA O HMMC, UNIDADES DE SAÚDE, 
SAMU E PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$9.150,94 (Nove mil e cento e 

cinquenta reais e noventa e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: Até 10 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO 

HOSPITALAR PARA O HMMC, UNIDADES DE SAÚDE, 
SAMU E PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$37.228,45 (Trinta e sete mil e 
duzentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos) 
VIGÊNCIA: Até 10 de Setembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

PARA SAUDE LTDA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO 
HOSPITALAR PARA O HMMC, UNIDADES DE SAÚDE, 
SAMU E PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 

VALOR DO CONTRATO: R$9.638,80 (Nove mil e seiscentos e 
trinta e oito reais e oitenta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 10 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BASICA (RENAME) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 

VALOR DO CONTRATO: R$32.320,60 (Trinta e dois mil e 
trezentos e vinte reais e sessenta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 3- Página 4 de 5  

 

CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BASICA (RENAME) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$87.369,30 (Oitenta e sete mil e 
trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 029/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JET PRINT INFORMATICA LTDA ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS 
DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 

Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$315.277,80 (Trezentos e quinze mil 
e duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 030/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA ME 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL E O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$11.526,96 (Onze mil e quinhentos 

e vinte e seis reais e noventa e seis centavos) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 031/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL E O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$19.209,74 (Dezenove mil e 
duzentos e nove reais e setenta e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: Até 04 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 032/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: E SOARES DE ARAÚJO ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM, PALCO, 
BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES, TELÕES, 
ILUMINAÇÃO E SOM VOLANTE PARA OS EVENTOS E 

FESTIVIDADES DESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$3.600,00 (Três mil e seiscentos 
reais) 
VIGÊNCIA: Até 28 de Outubro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 033/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: GIUSEPE RAMON ALVES DOS SANTOS 
ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM, PALCO, 
BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES, TELÕES, 

ILUMINAÇÃO E SOM VOLANTE PARA OS EVENTOS E 
FESTIVIDADES DESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$30.700,00 (Trinta mil e setecentos 
reais) 
VIGÊNCIA: Até 28 de Outubro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 034/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: PB NET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE LINKS DE ACESSO A INTERNET COM 
IP DEDICADO PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS 
DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$52.596,00 (Cinquenta e dois mil e 
quinhentos e noventa e seis reais) 

VIGÊNCIA: Até 10 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 035/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS 
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$6.118,40 (Seis mil e cento e 
dezoito reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 22 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 036/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: SANTA MARIA COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS 
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$217.854,29 (Duzentos e dezessete 
mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos) 
VIGÊNCIA: Até 22 de Setembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 037/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA 
BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE 
PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$127.377,64 (Cento e vinte e sete 
mil e trezentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) 

VIGÊNCIA: Até 07 de Outubro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 038/2016 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 3- Página 5 de 5  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CAVALCANTE & CIA LTDA EPP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA 
OS PROGRAMAS, SECRETARIAS E HOSPITAL DESTE 

MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$11.030,00 (Onze mil e trinta reais) 
VIGÊNCIA: Até 17 de Novembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 039/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA 
OS PROGRAMAS, SECRETARIAS E HOSPITAL DESTE 
MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 
Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$14.590,00 (Quatorze mil e 
quinhentos e noventa reais) 
VIGÊNCIA: Até 17 de Novembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 040/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: SANTA MARIA COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - ME 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA 
OS PROGRAMAS, SECRETARIAS E HOSPITAL DESTE 
MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei 

Complementar 123/06 
VALOR DO CONTRATO: R$82.839,90 (Oitenta e dois mil e 
oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos) 
VIGÊNCIA: Até 17 de Novembro de 2016 
DATA DO CONTRATO: 04.01.2016 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 

 

DIMAS RIBEIRO SILVA 
Chefe do Gabinete Civil 

Editor - Chefe 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 
Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,  

CEP 58.175-000. Cuité Paraíba 
(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

